ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 июля 2023 года

	№
	38/246

город Липецк
О проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя
 в Липецком муниципальном районе

В соответствии с подпунктом в п.9 ст. 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение постановления избирательной комиссии Липецкой области от 17 июня 2022 года №10/122-7 «О проведении мероприятий в муниципальных районах и городских округах, фестиваля, посвященных Дню молодого избирателя», а также в целях повышения правовой и электоральной культуры, уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, создания условий для их осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности, интереса к вопросам развития страны, области, района посредством участия в выборах, территориальная избирательная комиссия Липецкого района постановляет:

1. Утвердить согласованный с администрацией Липецкого муниципального района План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя.

2. Разместить настоящее постановление на сайте ТИК Липецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Липецкого района Золотухину Е.А.
Приложение на 2 листах.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района

_________________     Е.А. Золотухина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района

_________________      Г.Н. Атаева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

ТИК Липецкого района

от 4 июля 2023 года № 38/246
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ МОЛОДОГО ИЗБИРАТЕЛЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение встреч представителей органов местного самоуправления Липецкого района, членов ТИК Липецкого района с будущими и молодыми избирателями.
	С 1 по 9 сентября

2023 года

МБОУ гимназия им.Героя Советского Союза П.А.Горчакова с. Боринское,

МБОУ СОШ с. Кузьминские Отвержки, МБОУ СОШ с.Хрущевка им. Героя Российской Федерации О.А.Пешкова
	Председатель Комитета внутренней политики Лавренко Е.А., председатель комитета образования Остряков А.В., председатель ТИК Липецкого района Золотухина Е.А.

	2.
	Проведение уроков, классных часов, встреч с членами участковых избирательных комиссий по вопросам избирательного права, основам избирательного процесса.
	1 - 9 сентября
2023 года,
общеобразовательные организации Липецкого района (по согласованию)
	Председатель комитета образования Остряков А.В., члены участковых избирательных комиссий – работники общеобразовательных организаций Липецкого района.

	3.
	Проведение тематических лекций, круглых столов, организация выставок по вопросам избирательного права и организации избирательного процесса.
	1 - 9 сентября
2023 года,
ЦБС Липецкого района
	Председатель комитета по взаимодействию со структурами социальной сферы, общественными организациями Логинова Я.В.

	4.
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий, подготовка и размещение тематических материалов
	С 1 по 9 сентября

2023 года,

официальные сайты, социальные сети
	Редактор газеты Липецкого муниципального района «Сельская нива» Долгих Т.А., председатель комитета по взаимодействию со структурами социальной сферы, общественными организациями Логинова Я.В., председатель комитета внутренней политики Лавренко Е.А., председатель ТИК Липецкого района Золотухина Е.А.